

Č. j.: MPSV-2023/105618

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – právníci na MPSV

Dotaz ze dne 16. 5. 2023

dne 16. 5. 2023 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí doručena Vaše žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které požadujete odpovědět na následující otázky:

- 1) *Kolik interních právníků zaměstnává ministerstvo práce a sociálních věcí a jaké jsou roční mzdové náklady na tyto zaměstnance?*
- 2) *Jaký je průměrný náklad na jednu hodinu průměrného interního právníka (součet mzdy takovýchto zaměstnanců navýšený o odvody a náklady zaměstnavatele na pracovní místo lomeno celkovým fondem pracovních hodin těchto zaměstnanců)*

K těmto otázkám upřesňujete: „interním právníkem se rozumí osoba:

- *s ukončeným vysokoškolským právnickým vzděláním, tj. absolvent právnické fakulty, magisterského studijního programu Právo a právní věda*
- *současně je taková osoba zařazena v rámci struktury ministerstva na takovou pozici, kde má vykonávat právní agendu, tj. typicky např.:*
 - o *zastupovat ministerstvo u soudu a v soudních řízeních,*
 - o *zastupovat ministerstvo u správních orgánů a ve správních řízeních.*
 - o *vyřizovat smluvní agendu,*
 - o *vyřizovat spornou agendu (takovou související s právními spory),*
 - o *konat za ministerstvo právní úkony vyžadující právní vzdělání*
 - o *atd.“*

- 3) *Specificky mě zajímá počet a roční náklady na zaměstnance ministerstva s ukončeným vysokoškolským právnickým vzděláním, tj. absolventů právnické fakulty, magisterského studijního programu Právo a právní věda, kteří v rámci svých pracovních úkolů spolupracují s externími advokátní kancelářemi.*
- 4) *Žádám o poskytnutí všech písemných výstupů vzniklých na základě smluv mezi ministerstvem práce a sociálních věcí a Císař, Češka, Smutný s.r.o. advokátní kancelář ze dne 22.8. 2022 a 15.11. 2022.*
- 5) *Jaká byla hodinová sazba za služby poskytnuté podle smluv uvedených v bodě 4) výše?*
- 6) *Ve své odpovědi ze dne 12.5. 2023 uvádíte pod ad 11), že MPSV vyhodnocuje kvalitu práce externích AK průběžně. Žádám o poskytnutí tohoto vyhodnocení.*
- 7) *Ve své odpovědi ze dne 12.5. 2023 uvádíte pod ad 10), že MPSV spolupracuje s AK Rowan Legal, Havel & Partners a DLA Piper Prague LLP. Ke dni 10.5. 2023 však byla v registru smluv zveřejněna Rámcová dohoda o poskytování právních služeb, kde jednou ze smluvních stran je Císař, Češka, Smutný s.r.o. advokátní kancelář. Dále se jedná o AK Rowan Legal, Havel & Partners a MT Legal. Žádám o poskytnutí informace, jak byly vybrány advokátní kanceláře, se kterými byla tato smlouva uzavřena, na základě jakého řízení a o poskytnutí veškeré dokumentace k tomuto řízení. Dále žádám o poskytnutí informací, kolik*

a jakých služeb a za jaké částky bylo na základě této smlouvy jednotlivými advokátními kancelářemi vyfakturováno, a o nabídky, které tyto advokátní kanceláře podaly do jednotlivých minitendrů.

K Vašemu dotazu sdělujeme:

ad 1–3) MPSV zaměstnává celkem 13 interních právníků, přičemž roční náklady na tyto zaměstnance činí 14 499 769 Kč. Průměrný hodinový „náklad“ na jednoho interního právníka činí 642 Kč (včetně odvodů na ZP, SP a FKSP). Z toho jsou 3 zaměstnanci, kteří v rámci svých pracovních úkolů spolupracují s externími advokátními kancelářemi. Roční náklady na tyto zaměstnance činí 4 800 114 Kč.

ad 4) V příloze Vám poskytujeme Vámi požadované dokumenty.

1. Posouzení vybraných otázek v souvislosti s přípravou návrhu zákona o sociálním podniku
2. Případové studie vybraných sociálních podniků a analýza dopadů k aplikaci návrhu zákona o registrovaném sociálním podniku

ad 5) Služba byla vysoutěžena na základě vyhlášené veřejné zakázky malého rozsahu. Kritériem pro výběr dodavatele byla nejnižší nabídková cena. Ta je uvedena jako celková cena za službu, tedy vyhotovení jednotlivých požadovaných analýz, nikoli jako hodinová sazba a počet hodin. Výstup „Posouzení vybraných otázek v souvislosti s přípravou návrhu zákona o sociálním podniku“ byl realizovaný za 207 000 Kč bez DPH, výstup „Případové studie vybraných sociálních podniků a analýza dopadů k aplikaci návrhu zákona o registrovaném sociálním podniku“ pak za 92 500 Kč bez DPH.

ad 6) MPSV vyhodnocuje kvalitu průběžně a případné nedostatky jsou řešeny s advokátními kancelářemi (dále jen „AK“) operativně na bázi denní komunikace. MPSV nedisponuje dokumentem vyhodnocení kvality práce AK, nepovažuje jeho zpracování za přínosné, efektivnější je běžná komunikace s AK a nastavování vzájemné spolupráce průběžně.

ad 7) Účastníky Rámcové dohody o poskytování právních služeb v oblasti informačních a komunikačních technologií MPSV vybralo na základě zadávacího řízení s názvem „Poskytování právních služeb v oblasti ICT“, zahájeného dne 24. 10. 2022 formou zjednodušeného režimu dle § 129 zákona o zadávání veřejných zakázek. Veškeré veřejně dostupné informace o zadávacím řízení a jeho průběhu jsou dostupné na profilu zadavatele [Poskytování právních služeb v oblasti ICT | Národní elektronický nástroj \(nipez.cz\)](https://nipez.cz).

Co se týká plnění na základě dané rámcové dohody, MPSV dosud neuzavřelo žádnou dílčí smlouvu, nevyhlásilo žádný minitendr a tudíž nemohlo být zatím AK nic fakturováno. Informace o všech dílčích smlouvách, které MPSV na základě dané rámcové dohody uzavře, budou zveřejněny v registru smluv a na profilu zadavatele.

S pozdravem

Přílohy – 2x dle textu